
' ' -· 

Artikel-Nr. 3516 87001 

'"''"·"",A .. ,,,.i,,;_ .... ,::, 

Produzierendes Gew~rbe 

E 1 2 - j/87 22.4.88 

Index der Nettoproduktion für fachliche Betriebsteile im Verarbeitenden Gewerbe 1987 

1 n diesem Bericht werden die Ergebnisse des Index der f\lettoproduktion für fach I iche Betriebsteile auf 
Basis 1980 für das Jahr 1987 veröffentlicht. Die Angaben weichen z.T. von den bereits monatlich ver­
öffentlichten Berichten ab, weil in die Ergebnisse mittlerweile nachträgliche Körrekturen eingearbeitet 
werden konnten. Es handelt sich um einen kalendermonatlichen Index, so daß kalenderbedingte Ein­
flüsse auf die Zahl der Arbeitstage bei der Indexdarstellung nicht ausgeschaltet werden. Der kalender­
monatliche Index für fachliche Betriebsteil8 ist mit dem kaienderrnonatlichen Index für fachliche 
Unternehmensteile des Bundes weitgehend vergleichbar. 

" . 
Die laufenden Monatsergebnisse des Produktionsindex werden in dem Statistischen Bericht E 1 2 - m/88 
veröffentlicht. Einzelheiten der völlig neuen Indexkonzeption wurden in der Schriftenreihe "Baden­
Württemberg in Wort und Zahl", Heft 6 1985 abgehandelt. 

Entwicklung des Produktionsindex 1981 bis 1987 nach Wirtschaftsbereichen 
- Basis 1980 = 100 - Kalendermonatlich -

Davon 
Verarbeitendes Gr-undstoff- und 1 nvestitionsgüter Verbrauchsgüter 

Jahr Gewerbe Produktionsgüter- produzierendes produzierendes 
gewerbe GmNerbe Gewerbe 

Index 1) 
1 

%2) Index 1) 
1 

%2) Index 1) 
1 

%2) Index 1) 
1 

% 2) 

1981 97,7 2,3 96,8 -- 3,2 99,1 - 0,9 93,8 6,2 

1982 95,3 2,5 92,7 4,3 97,6 -· 1,5 90,2 - 3,8 

1983 98,2 + 3,0 98,7 + 6,6 100,2 + 2 ,7 91,5 + 1,5 

1984 101,0 + 2,8 100,9 + 2,2 103,4 + 3,2 94,1 + 2,8 

1985 108,3 + 7 ,3 103,1 + 2,1 114,9 + 11,0 94,9 + 0,9 

1986 113,1 + 4,6 107,6 + 4,4 120,6 + 5,2 97,4 + 2,6 

1987 112,2 - 0,8 '110,8 + 3,0 118,2 - 2,0 97,4 - 0,1 

1) Nettoproduktionsindizes für fachliche Betriebstc,ile. 

2) Veränderungen gegenüber Vorjahr. 

Nahrungs- und 
Genußmittel-

gewerbe 

lndex1) 
1 

%2) 

98,9 - 1,1 

94,5 4,5 

95,8 + 1 ,4 

96,5 + 0,7 

95,4 - 1, 1 

97,8 + 2,4 

98,7 + 0,9 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



S YPR 0 GEWICH- 1987 1987 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG TUNG 

l.HJ 

VERARBEl TENDES GEWERBE 100,00 112, 2 110,0 

GRUNBSTOFF-U,PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 16,85 110, 8 107, 6 

22 MINERALOELVERARBEJTUNG 2,65 12 2, l 11 7, l 
25 GEW,U,VERARB,V,STEINEN U,ERDEN 2,56 82,4 69,4 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 0, 14 156,8 154,4 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,81 115, 9 115,7 
29 GI ESSEREIEN 1,70 104,4 111,1 
2910 EISEN-,STAHL-U,TEMPERGJESSERE!EN 0,93 86,6 89,3 
3011-15,30 ZlEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,42 107,4 106,4 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 5,67 1 l 5, 9 113, 3 
4031 H,V,CHEMJSCHEN GRUNDSTOFFEN 1,09 91,1 89,2 
4034 H,V,CHEM,ERZEUGN,F,GEWER8E,LANDWJRTSCH, 1,18 129,3 124,6 
4035 H,V,PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,27 101, 1 98,2 
EX 52 HERSTELLUNG,VERARB,U,VEREDLG,V,FLACHGLAS 0, 16 120,6 111,8 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,72 94,4 89,7 
55 ZELLST.-,HOLZSCHL!FF-,PAPIER-U,PAPPEERZG, 1,14 116, 6 118,6 
59 GUMMIVERARBE!TUNG 0,89 133,0 131, 4 

!NVESTITIONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 60 ,20 11 B, 2 116, l 

3021-25 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREOLG,,HAERTG. l ,81 104,0 104,5 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU l, 21 95,2 81, 5 
32 MASCHINENBAU 17,32 108,0 103,6 
3 210 H,V,LANOWIRTSCH,MASCH!NEN,ACKERSCHLEPP, 0,88 88,8 89,6 
3220 H,V,METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U,AE, 3,92 111,4 10 2, 3 
3230 H,V,TEXTIL-U,NAEHMASCHINEN 0,95 134,0 137,8 
3240 H,V,MASCH,F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSM!TT,INO, 1,95 109,6 99,8 
3256 H,V,HUETTEN-U,WALZWERKSE!NR!CHTUNGEN 0,96 102,6 95,l 
3257 H,V,BAU-,SAUSTOFF-U,AE,MASCHINEN 1,20 73,6 76,l 
3260 H,V,ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN U,AE, 0,85 116,3 118, 4 
3270 H,V,MASCH,F,WEIT,BEST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 2,02 141,8 136,0 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,60 96,4 93,9 
33 STRASSENFAHRZEUGSAU 15,76 121,9 12 3, l 
3311 H,V,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 9,53 137,0 137,4 
3314 H,V,TEILEN F,KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 4,59 106,4 110,9 
36 ELEKTROTECHNIK 13, 51 124,3 12 2, 7 
3620 H.V,GERAETE~ D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE. 5,90 123,8 123,5 
3650 H,V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN l, l 7 118, 1 12 3, 2 
3660 H,V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER. 4,01 155,4 147,9 
3670 H,V,RUNOFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER, 1,43 73, 2 77,0 
37 FE!NMECHANIK,OPT!K,HERST,V,UHREN 3,25 103,8 104,5 
3751 FEINMECHANIK!OH,MEDlZ,,ORTHOP,ERZ,l 0,75 75,8 77,3 
3771 H,V.UHREN 0,73 89,2 85,8 
38 H,V,EISEN-,BLECH-U,METALLWAREN 4,13 108,4 106, 1 
3842 H,V,STAHLBLECHWARENIOH,MOEBELl 0„97 75,5 74,2 
50 H,V,BUEROMASCH,,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG, 3,22 172,9 166,1 
5080 H,V,AOV-GERAETEN U,E1NRICHTUNGEN 3, 13 175,3 168,7 

VERSRAUCHSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 17,34 97„4 96,0 

39 H,V,MUSIK!NSTR,,SP!ELWAREN,FUELLHALT,USW, l, 3 8 98,5 88,8 
51 FEINKERAMIK 0,21 99,0 99,l 
EX 52 HERST,VERARBE!TG,U,VEREOLG,V,HOHLGLAS 0,40 97,9 97,2 
54 HOLZVERARBEITUNG 2,85 71,8 71,0 
5421 H,V,HOLZMOEBELN<OH,POLSTERMOEBEL) 1,65 71,6 70,4 
56 PAPIER-U,PAPPEVERARBEITUNG 1, 39 12 l, 2 118, 0 
57 DRUCKEREl,VERVIELFAELTIGUNG 2,26 104,8 99,0 
58 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 2,54 128,7 127,8 
61 LEDERERZEUGUNG 0 ,18 136,0 139, 8 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,60 67,7 68,1 
63 TEXTILGEWERBE 4, 13 95,5 97,8 
6370 W!RKERE!,STRICKEREI 1 ,94 79,5 80,6 
64 BEKLE!DUNGSGEWERBE 1,40 69, 1 69,6 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 5,61 98,7 94,5 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,39 107,9 103,4 
6813 H,V,NAEHRM!TTELN 0,47 92, 9 93,0 
6828 H,V,SUESSWAREN 0,43 J]7,3 106,2 
6871 BRAUEREIEN 0,90 90,7 87,6 
69 TABAKVERARBEITUNG 1, 2 2 65,7 62,7 

1987 1987 

2 „ HJ l ,VJ 

114, 5 108,l 

114,0 1 02, 4 

127,l 11 O, l 
95,4 45,9 

159,2 147, l 
116,0 117, 2 
97,6 114,8 
83,9 90,8 

lOB,4 95,2 
118,4 112,6 
93,l 89,5 

134,0 116,6 
104,0 99,5 
129,5 101,3 

99,1 79,5 
114,7 120,4 
134,6 133,0 

120, 3 114, 5 

103,6 106,2 
108,9 68,2 
112,4 101,4 

88,0 89,6 
120,6 96,5 
130,2 139,2 
119,5 94,3 
110, 1 93,2 
71, 2 70,0 

114,2 119,2 
147,6 135, 3 
98,8 94,9 

120,8 12 5, 2 
136,7 140,4 
101,9 113,0 
126,0 120, 1 
124,0 122,3 
113,0 124, B 
163,0 141,2 

69,4 77,6 
103,0 105,7 

74,2 78,2 
92, 7 87,0 

110,8 104,3 
76,9 72,l 

179,7 153, 0 
181,9 155, 2 

98,8 96,5 

108,1 82,6 
98,9 96,9 
98,7 96,8 
72,6 70,2 
72,8 69,5 

124,4 121,6 
110, 6 100,7 
129,6 12 5, 2 
132,2 140,S 
67,4 6B,3 
93,2 100,2 
78,3 85,3 
68,5 74,7 

102,9 92, 8 

112, 4 101, 6 
92,8 94,8 

128,3 109,0 
93,9 7 8, 1 
68,8 61,5 

INDE'X DE• NETTOPRODUKTION 
1980 

19 87 

2. VJ 

111,8 

112, 7 

124, l 
92,9 

l 61, 7 
114,3 
107,5 

87,7 
117,5 
114 ,O 

88,8 
132,5 
96,9 

122,2 
99,9 

116,7 
129,8 

117,7 

102,8 
94,7 

l 05, 7 
89 ,5 

10 B, l 
136,3 
10 5 ,3 

96,9 
82,2 

117,5 
136,7 

92 ,9 
121,0 
134,4 
108,9 
125,2 
124,8 
121,6 
154,6 

76v4 
103,3 
76,5 
84,6 

107,8 
76,2 

179 ,1 

182,2 

95,5 

95,0 
101,3 

97„6 
71 ,7 
71,3 

114,4 
97,3 

130,4 
139,t 

67,9 
95 ,3 
76,0 
64,4 

96,l 

105,1 
91,2 

103,4 
97,0 
63,9 

VJ l FACHLICHE 

KALENDER 

l.J IN 

1987 1987 

3,VJ 4,VJ 

109,2 119,8 

113, 9 114, l 

130, 7 123,4 
98,5 92, 2 

170 ,1 148,4 
115, 5 116, 5 
90,0 105,1 
77,4 90 ,4 

121,3 95,5 
116,9 119,9 
90,0 96,2 

138,5 129,6 
101,2 106,8 
129,9 129,l 
98,l 100, l 

112,9 116,5 
132,4 136,7 

113,2 127,4 

102,5 104,6 
95,0 122,8 

102,5 122,3 
80,3 95,8 

107,0 134, 1 
114, 9 145,6 
102,6 136,3 
111, 0 109, 1 

66,7 75,7 
112, 9 115, 5 
137,4 157,8 
90,8 106,9 

117,0 124,5 
133,5 139,9 
97,4 106,4 

117,6 134,3 
118,5 129,5 
101,8 124,l 
150,9 175 ,O 

59,4 79,3 
94,0 112 ,o 
71,0 77,4 
80, l 105,2 

105,2 116,4 
70,9 82,8 

175,4 183,9 
177,7 186,0 

94, 1 103,5 

97,1 119, 1 
95,2 102,5 
99, l 98,3 
68.2 76,9 
68,6 77,1 

122,0 126,8 
102,6 118,6 
127,7 131,6 
120,5 143,9 
67,2 67,6 
87,6 98,8 
76,l 80,5 
67,4 69,6 

99,4 106,4 

107,9 116,9 
87,6 98,1 

121, 0 135,6 
101, 0 86,7 
68,9 68,6 



FUER DAS VERARBEITEND" GEWERBE 1987 
=100 

8ETR[cBSTEILE 

MONATLICH 

DEX 

1987 1987 1987 19 87 

JAN. FEB. MA ERZ APRIL 

95 ,1 109,5 119, 8 115, 3 

92,7 103,0 111, 6 114,3 

115,8 105, 9 l 08, 7 119,6 
25,6 44,4 67,6 91,7 

110,6 156,7 174,1 159,2 
109,0 116, 4 126,2 119,6 
99,6 119,3 125,4 121,8 
76,6 95,8 100,0 95,2 
70,0 99,8 115,9 115, 3 

103,9 113, 9 119,9 117,9 
83,4 90,9 94, l 93,5 
98,9 116,0 134,8 133,l 
94,7 101,6 l 02, 3 99,6 
93,3 114,4 96,3 109,0 
61,6 82,0 94,9 98,9 

117,2 116, 7 127,3 109,0 
118,7 141, 0 139,2 135,0 

98,3 116, 7 128,5 122,0 

99,9 l 07, 2 111,4 106,8 
48,2 69,2 87,3 90,l 
85,7 l 02, O 116,6 110, l 
75,5 96,0 97,4 l.09,9 
79,3 95,9 114,2 112 ,O 

113,0 144,2 160,5 145,0 
70,5 96,7 115,8 103,4 
71,5 104,0 104,0 96,7 
54,3 67,3 88,3 93 „s 

110,7 120,6 126,3 117,9 
117,7 137, 8 150,4 141,7 
86,2 91,3 107,1 95,7 

113, 8 127,0 134, 7 127,0 
127,9 143, l 150,l 141,3 
103,4 113, l 122 ,4 115,0 
101,3 122,3 136, 8 129,6 
106,0 124, 2 136,6 129,0 
106,0 131,4 137,0 130,0 
i 14-, 2 143, 6 165,7 158,9 
63,9 77„ 9 90,9 77,9 
93,5 105,2 118,4 11 O, l 
69,l 81, 9 83,5 83,1 
77,0 91,6 92,5 84,2 
90,2 106,0 116,6 112,7 
61,6 74,9 79,7 78,8 

110,0 1 71, 4 177,7 173,9 
111, 2 174, 2 180,1 176,8 

87,5 96,7 l 05, 2 98,8 

70,9 81, 3 95,7 95,7 
87,5 95,0 l 08 ,1 103,9 
95,2 94,3 100,8 93 ,4 
60,3 73, 8 76,6 74,6 
59,0 74,2 75,2 73,3 

115,6 120, 9 128,3 116,5 
96,1 96,2 109,7 102,2 

114, 5 124,9 136,2 135,4 
116,1 147,3 158,0 139,3 
60,9 70,7 73,2 68,7 
90,2 101,5 l 08,9 98,9 
75,l 87,2 93,6 79,5 
66,3 75,l 82,8 69,7 

91,7 91,4 95,4 98,4 

98,2 99,7 106,9 107 ,6 
85,l 97, 4 l 02 ,O 97,1 
97,1 118,1 111, 8 107,3 
76,4 75,2 82,7 101,0 
68,5 61,7 54,2 65, 5 

1987 1987 1987 

Mld JUNI JULI 

110,8 109,3 102,3 

ll2,7 111, l 112, 0 

125,1 127,6 134, 5 
93, 6 93,3 98,2 

167,9 157, 9 161,1 
111, 2 112,0 112, 9 
104,l 96,6 74,8 

87,4 80,6 62,1 
122,2 115, l 123,4 
112,7 111, 5 117, 6 

88,0 85,0 91,3 
131, 2 133, 3 138, 9 

95,1 96, 0 103,2 
119,5 138,2 109,7 

99,4 101,4 91,3 
125, 2 115, 9 103,8 
128,8 125,6 131,,0 

116,6 114,6 104,4 

101,0 100,5 85, 5 
102,1 92,0 87, J. 
105,0 l 02, l 9h3 

89,8 68,7 80,6 
106,2 106,0 98,1 
135,7 128, 2 102,l 
105,7 106,8 101, '-
l 00,0 94,l 110,3 

75,0 77, 7 67,9 
117,5 117, 2 105,2 
135,8 132,6 101,3 

93,3 89,7 87,6 
121,8 114,2 114, 8 
135,! 126,8 131, 3 
109,7 102,0 93,7 
122,3 123,7 109, 0 
122, 9 122,4 111, 7 
124,l 110,8 69,6 
148,2 156,7 146,3 

73,8 77,5 54,3 
98,6 101,3 80, 5 
73,4 73, 0 65,3 
77, 8 91,8 44v2 

104,4 106,4 96, 2 
75,1 74,8 62,1 

178,l 185,4 139,9 
181,2 188,5 141,5 

94, 1 93, 5 86,2 

92,4 96~8 85,l 
102,1 97, 8 98,4 
101,9 97,5 99,3 

70,0 70,5 59,9 
69„ 1 71, 4 59,8 

112,6 114, 1 117, 9 
95,9 93,8 99,l 

128, 2 127, 6 124,3 
132,l 146,0 115,4 

68, 8 66„ 2 56,1 
94,4 92, 7 73, 5 
73,8 74,6 65,0 
63,3 60,3 59,8 

94,4 95,6 100,l 

102,6 105,2 108, 0 
89,4 87,0 80,0 

103,9 9'h l 102, 9 
91,0 99,0 106, 6 
6499 61,2 71, 6 

1987 1987 1987 1987 1987 SYPRO 
NR. 

AUG. SEP. OKT, NOV, DEZ• 

101,3 124,l 126,5 119, l 113, 8 

108,8 121,0 125,0 114, 8 102,6 

135, l 122,6 128 ,5 110, 8 131.0 22 
90,8 106,6 112, l 95,9 68,6 25 

177, 7 171,5 179 ,4 166,8 98,9 27 
107, l 126,5 lH,8 119, 9 104,9 28 

8 6, 1 109,2 117,9 108,0 89,5 29 
74,8 95,4 102,9 92, 7 75, 5 2910 

109, 5 131, 1 122,6 105,0 58, 9 3011-15, 30 
10 8, 7 124,5 128,2 121,9 109, 7 40 

87,5 91,2 97,9 97,0 93, 7 4031 
132,0 lH,6 147,5 134,9 106,3 4034 
96, 5 104,0 113 ,0 107,9 99,4 4035 

123,7 156, 2 148,7 127,8 110,9 EX 52 
90,0 113,0 111,5 103, 2 85,5 53 

115,3 119,6 125,5 121,2 102,9 55 
120,6 142,7 144,2 139,6 126,4 59 

104,6 130,6 132,1 125,7 124,3 

100,0 122,l 115 ,5. 107, 8 90,5 3021-25 
89,7 108,3 105,B 114,2 148,'> 31 
95,4 U.7,9 120,7 113, 9 132,2 32 
73,1 87,1 115 ,6 85,6 86,1 3UO 
96,0 126,8 117,B 119,2 H,5,4 3220 

110,7 131 ·, 8 153 ,8 137,6 145,3 3230 
96,5 109,8 124,8 117,9 166,3 3240 
87,1 135 ,5 105,1 102,0 120,3 3256 
5 8, 7 73,5 85,0 69,0 73,1 3257 

112,0 121, 6 128 ,4 111>,2 102,0 3260 
147,3 163,7 160,3 154,5 158 ,6 3210 
80,8 104,0 109,4 103, 9 107,3 3280 

104, 6 131,7 137,3 126,2 109,9 33 
118, 5 150,7 156,5 141,7 121, 4 3311 

8 7. 8 110, 7 115,9 109, 7 93,7 3314 
10 8, 2 135,7 138,0 133, 8 131, 2 36 
110, 7 133,0 139,6 133, 3 115,7 3620 

97, 2 138 ,5 146,5 126, 6 9'1,3 3650 
136,9 169,6 163,5 l6'o, 8 196,6 3660 
45,8 78,1 80,3 84,5 73,2 3670 
86,3 115,1 120, 6 111, 5 104,0 37 
65,2 82,4 83,8 79,2 69,1 3751 
83,6 ll 2, 5 122,7 107, 3 85,7 3771 
97,4 121 ,9 125,0 118,0 106,3 38 
64,6 86,0 90,6 83,5 7.r,,3 3842 

174, 7 211,6 183,9 191,5 l 76,4 50 
177,6 214,1 185,8 193,8 178,4 5080 

85,6 110,6 113 ,o 105, 2 n,3 

81,5 124,7 130, 7 121,l l 05, 5 39 
8 9, 5 97,8 105,9 102, 7 99,0 51 
94,4 103,6 111,6 98,9 84,4 EX 52 
60.9 83,9 81, 8 80,5 68, 5 54 
58,9 87, l 81,5 82,2 67,5 5421 

114,0 134,2 135,5 126, 4 118,6 56 
100, 2 108,6 120 ,4 116,9 118,6 57 
117,6 141, l 148,2 136,9 109,6 58 
99,0 147,1 166,3 136,6 128, 8 61 
59, 2 86,2 82 ,2 67,1 53, 5 62 
7 8, 8 110, 5 111 ,2 100, 5 84,6 63 
66, 1 97,2 92,7 82,6 66,2 6370 
57, 2 85,3 74,1 70,7 64, 1 64 

92,8 105,2 112 ,O 105,0 102,2 

101,8 113,9 122 ,2 114, 2 114,3 68 
8 8, 7 94,0 105,8 95,4 93,0 6813 

113, 3 146,9 166,5 131,9 108,5 6828 
96,9 99,6 83, 5 82,7 94,0 6871 
60, 7 74,3 75,2 72,0 58,7 69 



SYDRQ 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG 

VERARBEITENDES GEWERBE 

GRUNOSTOFF-U.PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 

22 MINERALOELVERARBE!TUNG 
25 GEW.U.VERARB.V.STE!NEN U.ERDEN 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 
29 GI ESSEREIEN 
2910 ElSEN-,STAHL-U.TEMPERGIESSERE!EN 
3011-15,30 ZlEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 
4031 H.V.CHEMISCHEN GRUNDSTOFFEN 
4034 H,V.CHEM,ERZEUGN.F.GEWERBE,LANOWlRTSCH. 
4035 H.V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 
EX 52 HERSTELLUNG,VERARB.U.VEREDLG,V.FLACHGLAS 
53 HOLZBEARBEITUNG 
55 ZELLST.-,HOLZSCHL!FF-,PAPIER-U.PAPPEERZG. 
59 GUMM!VERARBEITUNG 

3021-25 
31 
32 
3210 
3220 
3230 
3240 
3256 
3257 
3260 
3270 
3 2 80 
33 
3311 
3314 
36 
3620 
3650 
3660 
3670 
37 
3751 
3771 
38 
3842 
50 
5080 

39 
51 
EX 5 2 
54 
5421 
56 
57 
58 
61 
62 
63 
6370 
64 

68 
6813 
6828 
68 71 
69 

JNVESTITJONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

STAHLVERFG,,08ERFLAECHENVEREDLG,,HAERTG, 
STAHL-U,LEICHTMETALLBAU 
MASCHINENBAU 

H,V,LANOW!RTSCH,MASCH!NEN,ACKERSCHLEPP, 
H,V,METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U.AE, 
H,V.TEXTIL-U,NAEHMASCH!NEN 
H,V,MASCH,F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSM!TT,!ND, 
H,V,HUETTEN-U,WALZWERKSEINRICHTUNGEN 
H,V,BAU-,BAUSTOFF-U,AEoMASCHINEN 
H.V,ZAHNRAEDERN,GETR!ESEN,LAGERN U.AE, 
H,V,MASCH,F,WE!T,BEST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 
SONSTIGER MASCHINENBAU 

STRASSENFAHRZEUGBAU 
H,V,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 
H,V,TEILEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 

ELEKTROTECHNIK 
H,V,GERAETEN D,ELEKTR.ERZ.,-VERTLG.U,AE. 
H.V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 
H,V,ZAEHLERN,FERNMELOE-,MESS-U,REGELGER, 
H.V,RUNDFUNK-,FERNSEH-U.PHONOTECHN,GER. 

FEINMECHANIK,OPTIK,HERST,V.UHREN 
FEINMECHAN!K(OH.MEDIZ,,ORTHOP.ERl,l 
H,V.UHREN 

H.V,EISEN-,BLECH-U.METALLWAREN 
H.V,STAHLBLECHWAREN(OH,MOEBELl 

H.V,BUEROMASCH.,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG, 
H,V.AOV-GERAETEN U.EINRICHTUNGEN 

VERBRAUCHSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

H,V,MUSIKINSTR.,SPIELWAREN,FUELLHALT.USW, 
FEINKERAMIK 
HERST.VERARBEJTG,U,VEREDLG,V,HOHLGLAS 
HOL2VERARBEITUNG 

H,V,HOLZMOEBELNIOH,POLSTERMOEBEL) 
PAPIER-U,PAPPEVERARBE!TUNG 
DRUCKEREl,VERVIELFAELTIGUNG 
H,V,KUNSTSTOFFWAREN 
LEDERERZEUGUNG 
LEDERVERARBEITUNG 
TEXT ILGEWERBE 

WIRKEREI,STRICKEREI 
BEKLEIDUNGSGEWERBE 

NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELGEWERBE 

ERNAEHRUNGSGEWERBE 
H,V.NAEHRMITTELN 
H,V.SUESSWAREN 
BRAUEREIEN 

TABAKVERARBEITUNG 

GfWICH-
TUNS 

100,00 

16 ,8 5 

2,65 
2,56 
0 ,14 
0,81 
1,70 
0,93 
0,42 
5,67 
1,09 
1, 1 8 
2, 2 7 
0 ,16 
0,72 
l ,14 
0,89 

60,20 

l, 81 
1, 21 

17,32 
0,88 
3,92 
0,95 
1, 95 
0,96 
1,20 
0,85 
2,02 
4,60 

15,76 
9,53 
4,59 

13,51 
5,90 
1,17 
4,01 
1,43 
3,25 
0,75 
0 ,73 
4,13 
0,97 
3,22 
3,13 

17,34 

1,38 
0,21 
0,40 
2,85 
1,65 
1,39 
2,26 
2,54 
0, 18 
0,60 
4,13 
1,94 
l ,40 

5,61 

4,39 
0,47 
0,43 
0,90 
1, 2 2 

1cg7 

-0,8 

3,0 

4,6 
-1,9 
14,8 
7,7 
l, 3 

-0,9 
-4, 8 

2 ,1 
-1,0 

6,8 
2,4 
7,2 
3,3 
4,2 

11, 7 

-2,0 

-0,8 
16,7 
-2,3 
-5,2 
-1,3 
-2, 4 
-o, 1 
-7,9 
-3,9 
-3,3 

3,2 
-5,1 
-3,3 
-3,4 
-5,3 
0,5 
1, 3 
0,8 

-0,5 
0,5 

-4,9 
-4,l 

-12,9 
3 ,3 

-3, 3 
-9,1 
-9,4 

-0,1 

l, 5 
-2,2 

0,9 
-1,2 
-1,0 

1, 2 
0, l 
2,8 

-3,5 
-4,1 
-1,2 
-3,0 
-3,8 

0,9 

1, 6 
-0,8 
19,3 
-3,7 
-2,9 

1 qq 7 

1 .HJ 

-0,3 
-28,9 

13,B 
9,5 
8,8 
5,2 

-12,0 
-0,2 
-1. 9 
-0„4 
-1,3 
-4,0 
-5,2 

5,0 
6,7 

-5,6 

3,3 
-13,6 
-11,2 

10,6 
-17,B 
-1,7 

-18,l 
-24,2 
-0,6 
-0,3 
-7,8 

-10,2 
-1,1 
-2,1 

2,4 
-3,3 

0,1 
6,7 

-9,7 
0,5 

-3,8 
1, 9 

-18,l 
1, 3 

-5,0 
-14,3 
-14,5 

-3,2 

-16,0 
1, 3 

-4,5 
-5,0 
-6,2 
-2,6 
-9,5 

0,5 
5,5 

-8,l 
3,6 

-2,5 
-4,6 

-7,1 

-6,7 
-0,1 

4,0 
-9,6 
-9,0 

19 A; 7 

2 • HJ 

4,1 

6,0 

8,5 
37,5 
3,1 
0,2 

-12,2 
-6,0 

1,9 
4,5 
4,4 
7,6 
5,9 

15,B 
10,5 
-3,2 

2,4 

3,6 

-0,9 
33,7 

8,5 
-1,7 
17,9 
-5,5 
19,7 
15,B 
-6,4 
-3,5 
8,5 
5,3 

-1,9 
-0,5 
-8 ,1 

2,7 
0,4 

-8,3 
10,2 
-9,9 
-1,5 
-4,I 

8,0 
4,5 
3,6 
B,2 
7,8 

3,0 

21,7 
-0,2 

1,6 
2,3 
3,5 
5,5 

11, 8 
1,4 

-5,4 
-1,0 
-4,7 
-2,9 
-1,5 

B,9 

8, 7 
-0,2 
20,8 
7,2 
9,7 

1Q87 

l • VJ 

-9,8 

-6,0 

3,9 
-51, 0 

0,9 
10,6 
5,7 
0,9 

-13,8 
-1,7 
-1, Q 

-3,B 
-2,4 

-20,5 
-16,3 

8,3 
3,7 

-11,2 

4,5 
-34,1 
-1 B, 8 

2 2, 8 
-29,8 
-3,7 

-30,3 
-27, 3 
-14,2 

O,B 
-20,2 
-12,1 
-3,5 
-4,4 

1, 6 
-10,0 
-4,4 
-1„ 4 

-17,8 
-9, l 
-8,2 

1, 7 
-23„4 
-4,0 

-10,6 
-20,4 
-20,6 

-29,7 
-3. 2 
-6„ 7 

-12,0 
-13,7 
-0.4 

-13,7 
-2,0 
-B,1 
-7,8 

0, l 
-0,7 

1, 3 

-11, 9 

-12, 6 
-4,1 

3,0 
-13,5 
-7,9 

INDEX D~• NFTTOPRODUKT!ON 
1980 

1 q~n 

2. VJ 

3,4 

10,0 

12,7 
102,5 

9,9 
- 2, 5 
-6.3 
-3,4 
23,4 
l, 3 

-0,7 
13,7 
-2,6 
20,6 
25,7 
-3, l 
-2,4 

2 ,8 

-3,2 
3 B ,8 
4,2 

-0,2 
12 .o 
- 2 ,1 
11, 6 
4,0 

17,4 
-1,4 

1,0 
-2,1 
-3,3 
-4,3 
-3 ,6 

4,2 
2,0 

-2,5 
9,5 

-1, 5 
-2,2 
- 2, l 
- 2 ,8 

3,4 
5,8 

1 7, 1 
17,4 

-1,0 

14,9 
4,5 
0,9 
2, l 
2,6 

-5,9 
-3,3 

4,2 
-0,9 
-0,5 
-4,9 

-10,9 
-13,8 

3,6 

3,5 
-3,9 
-5 „ 1 
24,2 

3,9 

VJ 1 FACHLICHE 

KAL f'NOER 

1.2 VERAENOE 

19 '3 7 

3.VJ 

-2,3 

l, 1 

5,3 
6, 1 
5,2 
1, l 

-16,2 
-11,7 

3,2 
2,5 
1,3 
4, 5 
4,5 
6,2 

-1,B 
-3,3 

2,0 

-o, 2 
0,3 

-3,0 
-10,3 
-1,0 

-15,7 
-2,6 
14,5 

-18,8 
-3,9 
0,5 

-2,3 
-3,3 
-0,7 

-10,6 
-6,0 
-5,0 

-16,3 
-2,4 

-22,3 
-9,1 
-7,2 
-5,3 
-2,5 
-7,0 
-2,l 
-2,4 

-1,4 

2,2 
-6,0 

1, 5 
-4,8 
-3,7 
6,7 
5,5 

-2,1 
-13,4 
-1,1 
-8,1 

0,2 
4,7 

3,4 

2,6 
-3,9 
17,0 
4,2 
7,8 

1057 

4.VJ 

9,7 

0,2 

-5,6 
-6,4 

-12,8 
0,9 

16,8 
16,7 

-21,3 
2,6 
6,9 

-6.5 
5,5 

-0,6 
2,0 
3,2 
3,2 

12,5 

2,0 
29,2 
19,2 
19,3 
25,4 
26,7 
32,9 
-1„ 7 
13,5 

2,3 
14,8 
17,7 
6,4 
4,8 
9,3 

14,2 
9,3 

22,0 
15,9 
33,6 
19,2 
9,0 

31,4 
10,7 
16,8 
4,9 
4,7 

10,0 

22,7 
7,7 

-0,B 
12,8 
12,3 
3,9 

15,6 
3,1 

19,4 
0,6 

12,7 
5,8 
3,3 

7, l 

8,3 
12,0 
12,1 

-14,2 
-0,3 



FUE< DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1987 
•100 

6ETR l E6STE l LE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORANGEHENDEM ZEITRAUM 

1987 1987 1987 1987 

JAN. FEB. MAERZ APRIL 

-16,1 15 ,1 9,4 -3,8 

-4, 1 11, 1 8,3 2,4 

-3,4 -8,5 2,6 10 ,O 
-63,3 73,4 52,3 35,7 

4,9 41,7 11,1 -8,6 
22,9 6,8 8,4 -5,2 
11, 5 19,8 5,1 -2,9 
6,8 25,1 4,4 -4,8 
7,0 42, 6 16,1 -0,5 
1,5 9,6 5, 3 -1,7 
1,1 9,0 3,5 -0,6 
0,4 17,3 16,2 -1,3 

-1, 9 7,3 0,7 -2,6 
-8,3 22,6 -15,8 13,2 

-2 2 ,1 33,1 15, 7 4,2 
24,2 -0,4 9,1 -14,4 
-0,5 18, 8 -1,3 -3,0 

-21, 7 18, 7 10,1 -5,l 

19,4 7,3 3,9 -4,l 
-55,6 43,6 26,2 3,2 
-38,5 19,0 14,3 -5,6 

36,5 27,2 1,5 12,8 
-53 ,1 20,9 l 9, 1 -1,9 
-15,7 27,6 11.3 -9,7 
-58,l 37,2 19,8 -10,7 
-50,3 45,5 0,0 -7,0 
-33,7 23,9 31,2 6,2 

7,8 8,9 4,7 -6,7 
-40,8 17, l 9,1 -5,8 
-23,9 5,9 1 7, 3 -10,6 

0,4 11, 6 6,1 -5,7 
2, 5 11, 9 4,9 -5,9 
2,6 9,4 8,2 -6,0 

-19,7 20,7 11,9 -5,3 
-4,5 l 7, 2 10,0 -5,6 

7,0 24,0 4,3 -5 ,1 
-38,6 25,7 15,4 -4, 1 
-18,0 21, 9 16,7 -14,3 
-17,5 12, 5 12,5 -1,0 
-1, l 18, 5 2,0 -0,5 
-7,6 19,0 1,0 -9,0 
-3,7 17, 5 10,0 -3,3 

-13, 6 21, 6 6,4 -1, 1 
-43,1 55,8 3,7 -2,1 
-4 3, 4 56,7 3,4 -1,8 

-3,3 10,5 8,8 -6,l 

-28,4 14,7 17,7 0,0 
l ,4 8,6 13, 8 -3,9 
2,7 -0,9 6,9 -7,3 

-1 7,1 22,4 3,8 -2,6 
-20,1 25, 8 1,3 -2,5 

4, l 4,6 6,1 -9,2 
-14,2 o. 1 14,0 -6,8 

8 ,1 9, l 9,0 -0,6 
-19,7 26,9 7,3 -11,8 

9,9 16, 1 3, 5 -6,l 
7,5 12, 5 7,3 -9,2 
7,3 16, 1 7,3 -15,l 
6,3 13,3 10,3 -15,8 

-10,0 -0,3 4,4 3,1 

-13,3 1, 5 7,2 0,7 
-0,4 14,5 4,7 -4,8 
25,9 21, 6 -5,3 -4,0 

-19,2 -1,6 10,0 22 ,1 
11,6 -9,9 -12,2 20,8 

1987 1987 1987 

MAI JUNI JULI 

-3,9 -1,4 -6,4 

-1,4 -1, 4 0,8 

4,6 2,0 5,4 
2,1 -0,3 5,3 
5,5 -6,0 2,0 

-7,0 0,7 0,8 
-14,5 -7,2 -22,6 
-8,2 -7,8 -23,0 
6,0 -5,8 7,2 

-4,4 -1, 1 5,5 
-5,9 -3,4 7,4 
-1,4 1,6 4,2 
-4,5 0,9 7,5 

9,6 15,6 -20,6 
0,5 2,0 -10,0 

14,9 -7,4 -10,4 
-4,6 -2,5 6,7 

-4,4 -1, 7 -8,9 

-5,4 -0,5 -14,9 
13, 3 -9,9 -5,3 
-4,6 -2,8 -7,6 

-18,3 -23,5 17, 3 
-5,2 -0,2 -7, 5 
-6,4 -5,5 -20,4 

2, 2 1,0 -5,1 
3,4 -5,9 17,2 

-20, 0 3,6 -12,6 
-0,3 -0,3 -10,2 
-4,2 -2,4 -23,6 
-2,5 -3,9 -2,3 
-4,l -6,2 0,5 
-4,4 -6, 1 3,5 
-4,6 -7,0 -8 ,1 
-5,6 1,1 -11,9 
-4,7 -0,4 -8,7 
-4,5 -10,7 -37,2 
-6,7 5,7 -6,6 
-5,3 5,0 -29,9 

-10,4 2,7 -20,5 
-11,7 -0,5 -10,5 
-7,6 18,0 -51,9 
-7,4 1,9 -9,6 
-4,7 -0,4 -17,0 

2,4 4, 1 -24,5 
2, 5 4,0 -24,9 

-4,8 -0,6 -7,8 

-3,4 4,8 -12,1 
-1,7 -4,2 0,6 
9,1 -4,3 1, 8 

-6,2 0,7 -15,0 
-5,7 3,3 -16,2 
-3,3 l, 3 3,3 
-6,2 -2,2 5,7 
-5,3 -0,5 -2,6 
-5,2 10,5 -21, 0 

0, 1 -3,8 -15,3 
-4,6 -1,8 -20,7 
-7,2 1 ,1 -12,9 
-9,2 -4,7 -0,8 

-4, l 1,3 4,7 

-4,6 2,5 2,7 
-7,9 -2,7 -8,0 
-3,2 -4,6 3,8 
-9, 9 8,8 7,7 
-0,9 -5,1 17, 0 

1987 19B7 19B7 1987 1987 SYPRO 
NR. 

AUG. SEP, OKT, NOV, DEZ, 

-1,0 22,5 1,9 -5,8 -4,5 

-2, 9 11,2 3,3 -8,2 -10,6 

0,4 -9,3 4,8 -13,8 18, 2 22 
-7,5 17,4 5,2 -14,5 -28, 5 25 
l 0, 3 -3,5 4,6 -7,0 -40,7 27 
-5,1 18,1 -1,3 -3,9 - 12, 5 28 
15,1 26,8 8,0 -8,4 -17,1 29 
20, 5 27,5 7,9 -9,9 -18, 6 2910 

-11. 3 19,7 -6,5 -14,4 -43,9 3011-15,30 
-7,6 14,5 3,0 -4,9 -10 ,o 40 
-4, 2 4,2 7 ,3 -0,9 -3,4 4031 
-5,0 9,5 2,0 -8,5 -21. 2 4034 
-6, 5 7,8 8,7 -4, 5 -7,9 4035 
12, 8 26,3 -4,8 -14,l -13, 2 EX 52 
-1,4 25,6 -1, 3 -7,4 -17. 2 53 
11, l 3,7 4,9 -3,4 -15, l 55 

-10, 0 18,3 1, l -3,2 -9,5 59 

0,2 24,9 l, l -4,8 -1,1 

17,0 22,l -5,4 -6,7 -16,0 3021-25 
3,0 20,7 -2,3 7,9 29,9 31 
1, 2 23,6 2,4 -5,6 16,1 32 

-9,3 19,2 32,7 -26,0 0,6 3210 
-2 .! 32,l -7, 1 l • 2 38,B 3220 

B,4 19,1 16 ,7 -10,5 5,6 3230 
-4„ 8 13,8 13,7 -5,5 41,l 3240 

-21,0 55,6 -22,4 -2,9 17,9 3256 
-13,5 25,2 15,6 -18,8 5,9 3257 

6,5 8,6 5,6 -Ci',5 -12, 2 3260 
45, 4 11, l -2,1 -3,6 2,7 3270 
-7, 8 28,7 5,2 -5,0 3,3 3280 
-8,9 25,9 4,3 -8,l -12, 9 33 
-9, 7 27,2 3,8 -9,5 -14,3 3311 
-6,3 26,1 4,7 -5,3 -14, 6 3314 
-0,7 25,4 1, 7 -3,0 -1,9 36 
-0,9 20,l 5,0 -4,5 -13, 2 3620 
39, 7 42,5 5,8 -13,6 -21, 6 3650 
-6,4 23,9 -3,6 0,8 19,3 3660 

-15,7 70,5 2,8 5 • 2 -13, 4 3670 
7,2 33,4 4,8 -7,5 -6,7 37 

-o, 2 26,4 1, 7 -5,5 -12, 8 3751 
89,1 34„ 6 9, 1 -12,6 - 20, 1 3771 

1, 2 25,2 2,5 -5,6 -9.9 38 
4,0 33,1 5,3 -7,8 -11. 0 3842 

2 4, 9 21,l -13 ,1 4,1 -7,9 50 
2 5, 5 20,6 -13 ,2 4,3 -7,9 5080 

-0,7 29,2 2,2 -6,9 -12,3 

-4,2 53,0 4,8 -7,3 -12,9 39 
-9,0 9,3 8, 3 -3,0 -3,6 51 
-4, 9 9,7 7,7 -11,4 -14,7 EX 52 

1,7 37,8 -2,5 -1,6 -14,9 54 
-1, 5 47,9 -6 ,4 0,9 -17,9 5421 
-3, 3 17,7 1,0 -6,7 -6, 2 56 

1,1 8,4 10,9 -2,9 1,5 57 
- 5, 4 20,0 5,0 -7,6 -19, 9 58 

-14,2 48,6 13 ,1 -17,9 -5,7 61 
5,5 45,6 -4,6 -18,4 -20,3 62 
7,2 40,2 0,6 -9,6 -15,8 63 
l, 7 47,0 -4,6 -10,9 -19,9 6370 

-4,3 49„ l -13 ,1 -4,6 -9,3 64 

-7,3 13,4 6,5 -6,2 -2,7 

-5, 7 11, 9 7,3 -6,5 0, 1 68 
10,9 6,0 12,6 -9,8 -2,5 6813 
l 0, 1 29, 7 13 ,3 -20,8 -17,7 68 2 8 
-q, 1 2,8 -16,2 -1,0 13, 7 6871 

-1 5, 2 22,4 1, 2 -4,3 -18, 5 69 



SYP,O GEW!CH- 1987 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG TUNG 

VERARBEITENDES GEWERBE 100,00 -0,8 

GRUNDSTOFF-U.PRODUKTIDNSGUETERGEWERBE 16,85 3,0 

22 M!NERALOELVERARBEITUNG 2,65 4,6 
25 GEW,U,VERARB,V,STEINEN U.EROEN 2,56 -1,9 
n EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 0 ,14 14,8 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,81 7,7 
29 GlESSEREIEN 1,70 1.3 
2910 E!SEN-,STAHL-U.TEMPERG!ESSEREIEN 0,93 -0,9 
3011-15,30 ZlEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHAN!K ANG 0,42 -4,8 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 5,67 2,1 
4031 H,V,CHEMISCHEN GRUNDSTOFFEN 1"09 -1,0 
4034 H,V,CHEM,ERZEUGN,F,GEWERBE,LANDWIRTSCH, 1, l 8 6,8 
4035 H.V,PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,27 2,4 
EX 52 HERSTELLUNG,VERARB,U,VEREDLG,V,FLACHGLAS 0,16 7,2 
53 HOLZBEARSE ITUNG 0,72 3,3 
55 ZELLST,-,HOLZSCHLIFF-,PAPIER-U,PAPPEERZG. 1,14 4,2 
59 GUMMIVERAR8E!TUNG 0,89 11,7 

lNVESTITlONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 60,20 -2,0 

3021-25 STAHLVERFG.,OBERFLAECHENVEREDLG.,HAERTG. 1, 8 l -0,8 
31 STAHL-U.LEICHTMETALLBAU l,21 16,7 
32 MASCHINENBAU 17,32 -2,3 
3210 H,V,LANDWIRTSCH,MASCH!NEN,ACKERSCHLEPP. 0,88 -5,2 
3220 H,V,METALLBEARBE!TUNGSMASCHINEN U,AE, 3 ,92 -1,3 
3230 H,V.TEXTIL-U,NAEHHASCHINEN 0,95 -2,4 
3240 H,V,MASCH,F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSM!TT,!ND, l, 95 -0,1 
3256 H,V,HUETTEN-U,WALZWERKSE!NR!CHTUNGEN 0,96 -7" 9 
3257 H,V,SAU-,BAUSTOFF-U.AE,MASCH(NEN 1,20 -3,9 
3260 H,V.ZAHNRAEDERN,GETR!EBEN,LAGERN U.AE. 0,85 -3,3 
3270 H,V.MASCH.F,WE!T.BEST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 2,02 3,2 
3 280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4.60 -5 „ l 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU 15,76 -3,3 
3311 H.V,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 9,53 -3.4 
3314 H,V.TEILEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 4,59 -5,3 
36 ELEKTROTECHNIK 13,51 0,5 
3620 H. V .GERAETEN D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE, s,go 1,3 
3650 H.V.ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 1,17 O,B 
3660 H.V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER, 4,01 -0,5 
3670 H,V,RUNOFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER, l,43 0,5 
37 FEINMECHANIK,OPTIK,HERST,V,UHREN 3,25 -4,9 
3751 FEINMECHANIKIOH,MEOIZ.,DRTHOP.ERZ.) 0,75 -4.l 
3 771 H,V,UHREN 0,73 -12,9 
38 H,V,E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 4, 13 3,3 
3842 H.V.STAHLBLECHWARENIOH,MOEBEL} 0,97 -3„ 3 
50 H,V,BUEROMASCH,,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG, 3,22 -9,1 
5080 H,V,AOV-GERAETEN U.E!NRICHTUNGEN 3, 13 -9„4 

VER BR AUC HSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 17,34 -0,1 

39 H,V,MUS!KINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT.usw. 1,38 1 • 5 
51 FEINKERAMIK 0,21 -2,2 
EX 52 HERST,VERARBEITG,U,VEREDLG.V,HOHLGLAS 0,40 0,9 
54 HOLZVERARBEITUNG 2,85 -1,2 
5421 H,V,HOLZMOEBELNIOH,POLSTERMOEBEL) 1,65 -1,0 
56 PAPIER-U,PAPPEVERARBE!TUNG 1,39 1, 2 
57 DRUCKEREl,VERV!ELFAELTIGUNG 2,26 0, l 
58 H.V,KUNSTSTOFFWAREN 2,54 2,8 
61 LEDERERZEUGUNG 0,16 -3,5 
62 LEDERVERARBE!TUNG ·Q,60 -4, l 
63 TEXT! LGEWERBE 4,13 -1,2 
6370 WIRKEREl,STRICKEREI 1,94 -3,0 
64 BEKLEIOUNGSGEWERBE 1,40 -3,8 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 5,61 0,9 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,39 1,6 
6813 H,V,NAEHRM!TTELN 0,47 -0,8 
6828 H,V,SUESSWAREN 0,43 19,3 
6871 BRAUEREIEN 0,90 -3,7 
69 TABAKVERARBEITUNG l, 2 2 -2,9 

1987 1987 1987 

!.HJ 2.HJ 1.VJ 

-0,7 -0,8 1, 5 

2,5 3,4 4,7 

0,9 8,2 0,8 
-1,3 -2,3 -0,9 
12, l 17,4 13,5 
5,6 9,8 10,0 
7,0 ·-4, 5 13,0 

-0„6 -1,1 3,0 
1,6 -10,3 6,5 

-0,2 4,4 1,4 
-4,5 2,5 -4,3 

6,4 7,2 7,7 
0,2 4,5 1,0 
z,g 11,2 -0,8 
1,7 4,7 2,0 
6,8 1,6 10,5 

14,3 g,3 18,2 

-1,8 -2,2 0,6 

-3,8 2,4 -1,5 
18,4 15,5 17,1 
-0,1 -3,7 4,0 

-15,8 8,7 -19,4 
1, 0 -3,1 6,6 
2,4 -7,0 5,0 
2,4 -2,0 8,4 

-2,5 -12,2 9,3 
-0,7 -7,0 -0,3 
-2,9 -3t8 0,1 

6,8 O, l 22,9 
-4,8 -5,5 -3,6 
-3,7 -2,9 -1,3 
-4, 1 -2,6 -19 9 
-4,6 -5,9 -1,8 

1, 8 -o„ 7 4,0 
2,2 0,5 4,0 
3,7 -2,2 7,6 

-0,5 -o„s 1, 3 
11 ,4 -9,4 15,4 
-4,6 -5,2 -0,7 
-5,7 -2,3 -1,6 

-14,2 -11,5 -11, l 
0,8 5,8 2,4 

-5 ,1 -1,6 -5,4 
-10,9 -7,3 -14,1 
-11,0 -7,8 -14,3 

0,2 -0,3 2,1 

0,5 2,3 0,7 
-5,2 l, l -5,7 

5,3 -3.o 14, 5 
0,4 -2,8 3,4 
1,1 -3,0 3,4 

-0,4 2, 8 1, 4 
-1,0 1, l 1,4 

3,7 2,0 6,0 
-6.4 -0,2 -5,9 

1,4 -9, 1 2,3 
-1,l -1,3 -0,6 
-0,6 -5,4 0,2 
-1,5 -6,l 2,7 

0,7 1, 2 2,6 

1,9 1,4 4,8 
-0,7 -0,9 -2.1 
12,4 25,7 14,1 
-4,4 -3,0 -2,7 
-5,7 -0,l -8,3 

INDEX DER NETTOPRDDUKT!ON 
1980 

19 87 

2.VJ 

-2,8 

0,5 

0,9 
-1,5 
10„9 
1,4 
l ,2 

-4,2 
-2,0 
-1,7 
-4,7 

5,3 
-0,7 

6,2 
1,5 
3,2 

10,7 

-4.0 

-6,0 
19,3 
-4,9 

-11,8 
-3,6 
-0,2 
-2 ,5 

-11,6 
-1, 1 
-5„7 
-5,5 
-5,9 
-6, l 
-6.3 
-7,4 
-0,2 
0,5 

-o ,1 
-2, 1 

7,6 
-8,2 
-9.5 

-17,2 
-0,7 
-4,7 
-7,9 
-8,0 

-1,6 

0,3 
-4,7 
-2,5 
-2,4 
-1,2 
-2,3 
-3 ,3 

1,6 
-6 „a 

0,4 
-1 ,6 
-1,6 
-5 „9 

-1,l 

-0,8 
0,7 

10,7 
-5,8 
-3,0 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

1.3 VERAENOE 

1987 l 987 

3.VJ 4.VJ 

-1,7 0,0 

2,2 4,8 

1,4 16,4 
-2. 9 -1,6 
35,6 1, 8 
9,7 10, 0 

-5,9 -3,2 
-2,8 0,4 
-7,6 -13,5 

3,g 4,8 
-0,5 5,5 

1,5 6,g 
4,4 4,7 

23,0 1,4 
4,0 5,4 

-1,5 4,9 
12,1 6,6 

-3,2 -1,2 

2,0 2,9 
11, 5 18,7 
-5,4 -2,l 
-9,8 31,2 
-4,0 -2,3 

-15,3 0,7 
-5,4 0,7 
-9,5 -14,8 
-6,7 -7,2 
-5,2 -2,3 

g,7 -6,9 
-10,3 -1,0 

-1,B -4,0 
-0,2 -4. 8 
-7,6 -4,3 
-2,3 0,6 
-0,3 1,3 
-2,4 -1,9 
-3,0 1,8 

-12,4 -7,1 
-8 ,1 -2„7 
-5,3 0,7 

-16,5 -7,3 
4,4 7,1 

-6,l 2,7 
-10,2 -4,3 
-10,8 -4,8 

-0,4 -0,2 

3,5 1,3 
-0,3 2,4 
-o,s -5,2 
-1,9 -3,6 
-1,4 -4,3 
l, 6 3,9 
0,5 1,7 
0,9 3,0 
7,4 -5,8 

-9,4 -8,7 
-1,2 -1,3 
-4,3 -6,3 
-6,6 -5,6 

1, 5 0,9 

2, 3 0,6 
-1, 1 -0,8 
23,0 28,2 
-2,3 -3„9 
-2,9 2,8 



FUER DAS VFRARBE!TENDE GEWERBE 1987 
=100 

BETRIEBSTEiLE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORJAHRESZE!TRAUM 

U87 1987 1987 1987 

JAN. FEB, MAERZ APR ll 

-8,3 3, 1 9,3 -7,8 

-4, 2 7,6 10,6 -1,6 

1, 0 -0,7 2,2 7,8 
-39,9 28,0 9,9 -3,5 

8,6 13,3 17,0 16,0 
4,5 10,3 14,8 -2,6 
1,6 14,5 22,5 2, 2 

-8,8 4, l 13,0 -9,2 
-9,4 4,7 21, l -9, 1 
-5,4 3,2 6,2 -5,5 
-5,8 -5,5 -1,7 -4,8 
-7, 2 9, l 20,7 -0,4 
-4,2 5,6 1, 8 -1.s 

-26,2 32,4 3,1 -17,3 
-19, 5 13, 1 11,9 -5,0 

3,9 8,9 19,2 -4,5 
11,7 18,9 23,5 5,4 

-9,9 l, 9 8,9 -9,7 

-9, 2 2,3 2,6 -12,5 
-10,6 22,9 35,1 8,4 
-6,3 4, l 13,1 -7,4 

-30,4 -13,7 -14,6 -18,0 
6,0 3,2 10,1 -5,l 

-7,5 5,8 15,l -5,3 
-9,5 12, 8 18,9 -3,3 

-25,8 52,7 13,9 -12,3 
-8,3 -6,8 11,5 -2,8 
-6,7 1, 3 5,5 -14,4 

9,8 18,8 40,3 3,4 
-11,5 -7,2 7,9 -13,9 
-12,7 -0,2 9,7 -12,3 
-14,8 0,3 10,1 -13,3 
-9,l -3,6 7,2 -11,7 
-4,4 3,3 11,9 -6,2 
-6, l 4,7 12,6 -5,7 
-4,7 8,9 18 ,1 -1,8 
-4,0 -1,6 B, l -8,8 

8,3 14,6 21,8 -0,4 
0,5 -5,l 2,7 -8,9 

-6,4 4,1 -2,7 -12,7 
-17,6 -6,5 -9,6 -25,4 
-8,9 4,7 10,6 -5,7 

-16,8 -1,7 1, 7 -14,3 
-31,9 -0,9 -11, 2 -22,2 
-32,2 -0,7 -11,5 -22,3 

-6,7 3,5 9,2 -7,6 

-5,7 -1,1 7,8 -8 ,1 
-8, 2 -6,6 -2,9 -7,0 
18,0 19,7 7,1 -8,4 
-2,4 7,7 4,4 -8,9 

0,9 8, 2 1, l -9,7 
-10,9 4,2 12,4 -9,5 
-4,2 -0,4 B,7 -7,0 
-5„ 8 8,5 15,6 -3,0 

-2 3 ,0 -2,6 8,2 -18,0 
-4,7 3,8 7,5 -2,8 

-10,0 0,7 7,4 -8,6 
-7,5 2,7 4,9 -7,6 
-6, 5 4,2 9,8 -ll ,2 

-5,2 4,0 9,9 -1,4 

-3,6 5,8 12,9 -0,2 
-14,0 2, 1 6, l -3,6 
-4, 1 16,7 32,8 19,9 

-10,7 1,6 1, 8 3,5 
-12,l -5, l -7,0 -8,0 

1987 1987 1987 

MAI JUNI JULI 

6,3 -5,6 -9,8 

5,7 -2, l -2,3 

-2,4 -1,6 0,5 
4,5 -5, 1 -6,9 

19,8 -1, 2 43„ 7 
2,9 4,6 1, 2 
8,9 -7,0 -18,3 
8,3 -9,4 -16,6 

16,4 -10,1 -7,6 
3,9 -2,9 -0,4 

-9,0 0,4 -4,7 
11,3 5,6 4,9 
11, 1 -3,4 2,8 
27,4 15,6 -0,8 
11,2 -0,4 -5,6 
16,1 -1,l -7,7 
18,3 9,3 14,5 

6,1 -6,8 -13,0 

7,1 -9,9 -13, 8 
39,3 12, 5 6,3 

5,3 -11, 1 -17,6 
17,2 -26,7 -21,5 
9,4 -12,6 -21,1 

12,8 -5,9 -37,0 
12,8 -13,4 -13,6 
-5,7 -16,6 -5, 3 

8,9 -7,3 -14,5 
4,3 -5,0 -13,3 

-7,7 -11, 5 -9.6 
5,8 -7,5 -17,3 
6,0 -9,9 -10,7 
7,2 -10,2 -9,8 
2,1 -11, 5 -15,8 
7,2 -0,4 -10,5 
7,6 0,7 -8,7 

16,7 -12,5 -30,1 
2,8 0,8 -6, 3 

18,8 6,6 -26,2 
-6,2 -9,5 -20,5 

1, l -15,0 -12,2 
-13, 1 -11,9 -43,6 

11, l -5,2 -4,8 
8,5 -5,2 -19,8 
5,0 -2,6 -17,7 
5,0 -2,7 -18,3 

9,5 -4,9 -7,3 

13,7 -1,9 -1,5 
1,5 -8,2 -5,8 

12,3 -9,3 -0,3 
8,5 -4„6 -12,8 
9,0 -0,4 -10,5 
7,2 -3, l -1,8 
2,8 -5,0 -1,9 

11, 8 -z„ 5 -4,9 
2,3 -1, 9 2,3 

14, l -7,9 -6, 8 
11, 8 -5,5 -13,7 
14,4 -8,0 -16,9 
11, 2 -13,9 -16,8 

2,5 -4,2 -2,2 

0,3 -2,5 -2,3 
16,9 -7,8 -14,3 
15, l -1,4 7,7 

-13,3 -6,9 -5,7 
16,5 -13,3 -1,8 

198 7 1987 19 87 1987 1987 SYPRO 
NR. 

AUG. S EP. OKT• NOV. OEZ. 

7, 1 -1,0 -2,6 2,4 0,4 

8,0 1,4 5,3 3, l 6, 1 

4,1 -0,4 61,2 -6,5 9,3 22 
5,5 -5,5 -3,0 0,1 -1,6 25 

76,l 5, 0 3,6 5,0 -6,2 27 
9,6 18,6 -0,8 16,0 18,3 28 
8,6 -6,l -8,2 o,o 0,2 29 
9,0 -0,5 -4,5 2,4 5,3 2910 

-3,4 -10,9 -19,4 -7,7 -9,9 3011-15,30 
8,6 4,4 1,7 6,0 7, l 40 
3,3 0,3 0,0 4, l 13,6 4031 
9,5 8,4 5,7 7,4 7,9 4034 

14,5 -2,2 5,2 5,7 3,0 4035 
41,2 31 ,7 -10, l l l tl 8,9 ex 52 
12, 8 6,1 -0,5 10,l 8,1 53 

2,5 0,4 4,2 2,2 9,0 55 
18,6 5,2 1,5 13,2 6,0 59 

7,5 -2 ,3 -4,3 2, l -1,0 

13,3 6,9 -3,B 6,6 8,1 3021-25 
6,2 21 ,4 -5,5 26,9 36, 8 31 
6,5 -2,7 -l ,9 1,3 -5,1 32 

-o, 1 -4,4 17, l 31,9 55,7 3210 
4,9 7,0 -4,0 -o,e -2, 2 3220 

26,5 -16,2 -4,0 -1,3 8,4 3230 
11, 0 -9, 2 O,B 3,4 -1,2 3H0 
-9„9 -12,3 -14,3 -13,3 -16,5 3256 
14,q -12,5 -3,6 -7,5 -10,7 3257 
-094 -1,7 -5,0 -0,6 -0,7 3260 
47,2 -0,1 0, l 3,3 -20,3 3270 

-12,6 -1,2 -1,0 3,8 -5,2 3280 
7,1 0,5 -6,2 -2,3 -3, 1 33 
8,7 2,6 -6,9 -4,1 -2, 7 3311 
0,9 -b,2 -6,8 1,0 -7,0 3314 
6,1 -1,2 -4,0 2,5 4,0 36 
7,3 1,4 -2,4 2,9 4,2 3620 

31,9 -0,8 -4,7 -0,3 0,2 3650 
-0,3 -2,2 -4,4 4,0 5,8 3660 
15, 4 -13,3 -11,7 -3,2 -6,0 3670 

7,6 -8,2 -2,8 3,3 -8,2 37 
2,8 -5, 3 -2,9 6,5 -1,l 3751 
0,8 -11,2 -10,0 -11, 4 2,9 3771 

16,6 3,7 -0,1 10,9 13,4 38 
8,0 -3,7 -1,3 6,0 4,2 3842 
8,2 -17,0 -9,0 5,5 -8,7 50 
7,8 -17,7 -9,6 5,2 -9,2 5080 

7,1 0,0 -4,5 2,7 2,0 

4,5 6,6 -3, 3 2,2 6,6 39 
10,6 -3,3 -6,4 1,8 14,7 51 

5,6 -6,5 -3,4 -3,8 -9,0 EX 52 
12,2 -2,1 -7,6 2,8 -5,8 54 
11, 3 -2 ,1 -8,5 5,2 -9,3 5421 

5, 1 1,9 -1,l 6,9 6,8 56 
0,4 2,7 -4,4 4,4 5,.9 57 
7,0 1,6 -0,1 6,2 3,5 58 

48,2 -6,4 0,7 -8,l -10,9 61 
-8,2 -11, 8 -ll ,5 -9,2 -3,4 62 
13,5 -0,9 -5,0 1, 1 0,8 63 
10,9 -3,6 -8,4 -4,6 -5,4 6370 

3,6 -4,6 -14,9 -1,5 2,7 64 

0,8 5,8 -1 ,4 4,3 0,3 

2,9 ln4 -1,8 2,9 1, 0 68 
19, 5 -4,0 -7,7 -1,3 8,9 6813 
2 9, 5 30,S 23,3 25,3 40,7 6828 
-4,2 3,8 -11 ,7 1,3 -0,6 6871 

-10,2 2,8 0,4 12,5 -4,4 69 




